
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА

Бориспільського району Київської  області

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Переліку адміністративних послуг, які надаються через Сектор
«Центр надання адміністративних послуг» у Золочівській сільській раді

Керуючись  Законами  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  «Про  адміністративні
послуги», «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», «Про перелік документів дозвільного
характеру», відповідно до Переліку адміністративних послуг органів виконавчої влади, які надаються через
центр надання адміністративних послуг, затвердженим розпорядженням Кабінету Міністрів України  «Деякі
питання надання адміністративних послуг через центри надання адміністративних послуг» від 16.05.2014 №
523-р, з метою покращення  якості надання  адміністративних послуг  та  реалізації прав, свобод і законних
інтересів фізичних осіб у сфері отримання адміністративних послуг, 

Золочівська сільська рада  В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити  Перелік  адміністративних  послуг,  які  надаються  через  Сектор  «Центр  надання
адміністративних послуг» у Золочівській сільській раді  згідно з додатком до цього рішення. 
2. Вважати таким, що втратило чинність,   рішення  сільської  ради  № 105-6-VІІІ  «Про затвердження
Переліку адміністративних послуг, які надаються через Сектор «Центр надання адміністративних послуг» у
Золочівській сільській раді» від 28 січня 2021 року. 
3. Норець В.М. з дотриманням вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації» не пізніше
п’яти  робочих  днів  з  дня  прийняття  цього  рішення  оприлюднити  його  на  офіційному сайті  Золочівської
сільської  ради. 
4. Суб’єктам  надання  адмінінстративних  послуг  Золочівської  сільської  ради  постійно
здійснювати контроль за своєчасністю та якістю надання адмінінстративних послуг, які надаються
через відділи  відповідно до визначених повноважень.
5.  Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

Сільський голова                             Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
24 грудня 2021 року
рішення № 619-20-VІІІ                                                    



Перелік адміністративних послу,

що надаються через сектор «ЦНАП» 

Золочівської сільської ради

Ідентифікатор

послуги
відповідно до

Розпорядження
КМУ 523-р

Код
послуги

Найменування адміністративної
послуги

Правові підстави для
надання

адміністративної
послуги

Примітка

ПОСЛУГИ ДЕРЖАВНОЇ РЕЄСТРАЦІЇ ЮРИДИЧНИХ ОСІБ

00050

01-01 Державна реєстрація створення 
юридичної особи (крім 
громадського формування та 
релігійної організації)

Закон України “Про 
державну реєстрацію 
юридичних осіб, 
фізичних осіб - 
підприємців та 
громадських 
формувань”

00054

01-02 Державна реєстрація змін до 
відомостей про юридичну особу 
(крім громадського формування та
релігійної організації), що 
містяться в Єдиному державному 
реєстрі юридичних осіб, фізичних 
осіб — підприємців та 
громадських формувань, у тому 
числі змін до установчих 
документів юридичної особи (крім
громадського формування та 
релігійної організації)

00052

01-03 Державна реєстрація включення 
відомостей про юридичну особу 
(крім громадського формування та
релігійної організації), 
зареєстровану до 1 липня 2004 
року, відомості про яку не 
містяться в Єдиному державному 
реєстрі юридичних осіб, фізичних 
осіб – підприємців та громадських
формувань

00056

01-04 Державна реєстрація переходу 
юридичної особи з модельного 
статуту на діяльність на підставі 
власного установчого документа 
(крім громадського формування та
релігійної організації)

00057

01-05 Державна реєстрація переходу 
юридичної особи на діяльність на 
підставі модельного статуту (крім 
громадського формування та 
релігійної організації)



00094

01-06 Державна реєстрація зміни складу
комісії з припинення (комісії з 
реорганізації, ліквідаційної 
комісії) юридичної особи (крім 
громадського формування та 
релігійної організації)

00097

01-07 Державна реєстрація припинення 
юридичної особи в результаті її 
ліквідації (крім громадського 
формування та релігійної 
організації)

00100

01-08 Державна реєстрація припинення 
юридичної особи в результаті її 
реорганізації (крім громадського 
формування та релігійної 
організації)

00073

01-09 Державна реєстрація рішення про 
припинення юридичної особи 
(крім громадського формування та
релігійної організації)

00083

01-10 Державна реєстрація рішення про 
відміну рішення про припинення 
юридичної особи (крім 
громадського формування та 
релігійної організації)

00235

01-11 Видача виписки з Єдиного 
державного реєстру юридичних 
осіб, фізичних осіб - підприємців 
та громадських формувань у 
паперовій формі для проставлення
апостиля

00234

01-12 Видача витягу з Єдиного 
державного реєстру юридичних 
осіб, фізичних осіб – підприємців 
та громадських формувань

00236

01-13 Видача документів, що містяться 
в реєстраційній справі юридичної 
особи, громадського формування, 
що не має статусу юридичної 
особи, фізичної особи – 
підприємця

01179

01-14 Виправлення помилок, допущених
у відомостях Єдиного державного 
реєстру юридичних осіб, фізичних
осіб – підприємців та громадських
формувань

00683
01-15 Підтвердження відомостей про 

кінцевого бенефіціарного 
власника юридичної особи

00058
01-16 Державна реєстрація рішення про 

виділ юридичної особи (крім 
громадського формування та 



релігійної організації)

00087

01-17 Державна реєстрація створення 
відокремленого підрозділу 
юридичної особи (крім 
громадського формування та 
релігійної організації)

00090

01-18 Державна реєстрація змін до 
відомостей про відокремлений 
підрозділ юридичної особи (крім 
громадського формування та 
релігійної організації)

00092

01-19 Державна реєстрація припинення 
відокремленого підрозділу 
юридичної особи (крім 
громадського формування та 
релігійної організації)

00106
01-20 Державна реєстрація фізичної 

особи-підприємця

00109

01-21 Державна реєстрація включення 
відомостей про фізичну особу – 
підприємця, зареєстровану до 1 
липня 2004 року, відомості про 
яку не містяться в Єдиному 
державному реєстрі юридичних 
осіб, фізичних осіб – підприємців 
та громадських формувань

00108

01-22 Державна реєстрація змін до 
відомостей про фізичну особу – 
підприємця, що містяться в 
Єдиному державному реєстрі 
юридичних осіб, фізичних осіб – 
підприємців та громадських 
формувань

00107

01-23 Державна реєстрація припинення 
підприємницької діяльності 
фізичної особи – підприємця за її 
рішенням

ПОСЛУГИ ДЕРЖАВНОЇ РЕЄСТРАЦІЯ РЕЧОВИХ ПРАВ НА НЕРУХОМЕ МАЙНО

00041

02-01 Державна реєстрація права 
власності на нерухоме майно, 
права довірчої власності як 
способу забезпечення виконання 
зобов’язання на нерухоме майно, 
об’єкт незавершеного будівництва

Закон України “Про 
державну реєстрацію 
речових прав на 
нерухоме майно та їх 
обтяжень”

00042
02-02 Державна реєстрація речового 

права, похідного від права 
власності

00048 02-03 Державна реєстрація обтяжень 
речових прав на нерухоме майно



00049
02-04 Взяття на облік безхазяйного 

нерухомого майна

00046
02-05 Внесення змін до записів 

Державного реєстру речових прав 
на нерухоме майно

00043

02-06 Скасування запису Державного 
реєстру речових прав на нерухоме
майно, скасування державної 
реєстрації речових прав на 
нерухоме майно та їх обтяжень, 
скасування рішення державного 
реєстратора (за судовим 
рішенням)

00047
02-07 Надання інформації з Державного 

реєстру речових прав на нерухоме
майно

01174
02-08 Заборона вчинення реєстраційних 

дій

ПОСЛУГИ НАДАННЯ ВІДОМОСТЕЙ З ДЕРЖАВНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КАДАСТРУ

00069
03-01 Державна реєстрація земельної 

ділянки з видачею витягу з 
Державного земельного кадастру

Закон України “Про 
Державний земельний 
кадастр”

00070

03-02 Внесення до Державного 
земельного кадастру відомостей 
про земельну ділянку з видачею 
витягу

00071

03-03 Внесення до Державного 
земельного кадастру змін до 
відомостей про земельну ділянку з
видачею витягу

00072

03-04 Внесення до Державного 
земельного кадастру відомостей 
про межі частини земельної 
ділянки, на яку поширюються 
права суборенди, сервітуту, з 
видачею витягу

00074

03-05 Внесення до Державного 
земельного кадастру відомостей 
про землі в межах територій 
адміністративно-територіальних 
одиниць з видачею витягу

00075

03-06 Внесення до Державного 
земельного кадастру змін до 
відомостей про землі в межах 
територій адміністративно-
територіальних одиниць з 
видачею витягу

00079
03-07 Внесення до Державного 

земельного кадастру відомостей 
про обмеження у використанні 



земель, встановлені безпосередньо
законами та прийнятими 
відповідно до них нормативно-
правовими актами, з видачею 
витягу

00078
03-08 Державна реєстрація обмежень у 

використанні земель з видачею 
витягу

00081

03-09 Виправлення технічної помилки у 
відомостях Державного 
земельного кадастру не з вини 
органу, що здійснює його ведення

00080

03-10 Виправлення технічної помилки у 
відомостях з Державного 
земельного кадастру, яка була 
допущена органом, що здійснює 
його ведення, з видачею витягу

00035

03-11 Надання відомостей з Державного
земельного кадастру у формі 
витягу з Державного земельного 
кадастру про землі в межах 
території адміністративно-
територіальних одиниць

00059

03-12 Надання відомостей з Державного
земельного кадастру у формі 
витягу з Державного земельного 
кадастру про обмеження у 
використанні земель

00060

03-13 Надання відомостей з Державного
земельного кадастру у формі 
витягу з Державного земельного 
кадастру про земельну ділянку

00061

03-14 Надання відомостей з Державного
земельного кадастру у формі 
довідки, що містить узагальнену 
інформацію про землі (території)

00062

03-15 Надання відомостей з Державного
земельного кадастру у формі 
викопіювання з картографічної 
основи Державного земельного 
кадастру, кадастрової карти 
(плану)

00063

03-16 Надання відомостей з Державного
земельного кадастру у формі 
копій документів, що 
створюються під час ведення 
Державного земельного кадастру

00064
03-17 Надання довідки про наявність та 

розмір земельної частки (паю)

ЗЕМЕЛЬНІ ПОСЛУГИ



00207

04-01 Надання дозволу на розроблення 
проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для 
послідуючого продажу

00199

04-02 Надання дозволу на розроблення 
проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки у 
користування

00210

04-03 Надання дозволу на розроблення 
проекту землеустрою, що 
забезпечує еколого-економічне 
обґрунтування сівозміни та 
впорядкування угідь

00198
04-04 Надання згоди на передачу 

орендованої земельної ділянки в 
суборенду

Закон України “Про 
оренду землі”

00213
04-05 Надання права користування 

чужою земельною ділянкою для 
забудови (суперфіцій)

Закон України “Про 
Державний земельний 
кадастр”

00068
04-06 Видача витягу з технічної 

документації про нормативну 
грошову оцінку земельної ділянки

01161

04-07 Видача рішення про передачу у 
власність, надання у постійне 
користування та оренду 
земельних ділянок, що 
перебувають у державній або 
комунальній власності

Земельний кодекс 
України, Закон 
України “Про Перелік 
документів дозвільного
характеру у сфері 
господарської 
діяльності”

00175

04-08 Видача рішення про припинення 
права власності на земельну 
ділянку, права постійного 
користування земельною 
ділянкою у разі добровільної 
відмови землевласника, 
землекористувача

Земельний кодекс 
України

00174
04-09 Видача рішення про продаж 

земельних ділянок державної та 
комунальної власності

Земельний кодекс 
України

00244
04-10 Видача довідки про наявність у 

фізичної особи земельних ділянок
Податковий кодекс 
України

00176

04-11 Видача дозволу на розроблення 
проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки у 
межах безоплатної приватизації

Земельний кодекс 
України, Закон 
України “Про Перелік 
документів дозвільного
характеру у сфері 
господарської 
діяльності”

00217
04-12 Затвердження проекту 

землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки у разі зміни її 



цільового призначення

00180
04-13 Затвердження технічної 

документації з бонітування 
ґрунтів

00181
04-14 Затвердження технічної 

документації з економічної оцінки
земель

00179

04-15 Затвердження технічної 
документації з нормативної 
грошової оцінки земельної 
ділянки у межах населених 
пунктів

00182
04-16 Затвердження проекту 

землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки

00192

04-17 Припинення права оренди 
земельної ділянки або її частини у
разі добровільної відмови 
орендаря

00208

04-18 Продаж не на конкурентних 
засадах земельної ділянки 
несільськогосподарського 
призначення, на якій розташовані 
об’єкти нерухомого майна, які 
перебувають у власності громадян
та юридичних осіб

04-19

Передача земельної ділянки у 
користування за проектом 
землеустрою щодо її відведення

Земельний кодекс 
України, Закон 
України “Про Перелік 
документів дозвільного
характеру у сфері 
господарської 
діяльності”

Закон України “Про 
землеустрій”

Закон України “Про 
Державний земельний 
кадастр”

04-20 Поновлення (продовження) 
договору оренди землі (договору 
оренди земельної ділянки, 
договору на право тимчасового 
користування землею (в тому 
числі, на умовах оренди)

04-21

Надання згоди на передачу 
орендованої земельної ділянки в 
суборенду



04-22 Надання дозволу на розроблення 
технічної  документації із 
землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної 
ділянки

04-23 Затвердження технічної 
документації із землеустрою щодо
встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки та передача в 
оренду земельної ділянки

04-24 Внесення змін до договору оренди
землі (договору оренди земельної 
ділянки, договору на право 
тимчасового користування землею
(в тому числі, на умовах оренди)

04-25 Припинення права власності на 
земельну ділянку або на її частину
у разі добровільної відмови 
власника на користь 
територіальної громади

04-26 Припинення права постійного 
користування земельною 
ділянкою або її частиною у разі 
добровільної відмови 
землекористувача

04-27

Надання згоди на поділ чи 
об’єднання раніше сформованих 
земельних ділянок

04-28 Надання дозволу на розроблення 
проекту землеустрою, що 
забезпечує еколого-економічне 
обґрунтування сівозміни та 
впорядкування угідь

04-29 Погодження проекту 
землеустрою, що забезпечує 
еколого-економічне 
обґрунтування сівозміни та 
впорядкування угідь

04-30 Затвердження технічної 
документації із землеустрою щодо
встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на 
місцевості), що посвідчує право 
власності на земельну ділянку

ПОСЛУГИ   МІСТОБУДУВАННЯ



00156

05-01 Видача будівельного паспорта 
забудови земельної ділянки

Закон України “Про 
регулювання 
містобудівної 
діяльності”

01192
05-02 Надання дубліката будівельного 

паспорта забудови земельної 
ділянки

00158
05-03 Надання містобудівних умов та 

обмежень забудови земельної 
ділянки

01186
05-04 Внесення змін до містобудівних 

умов та обмежень забудови 
земельної ділянки

01670

05-06 Надання містобудівних умов та 
обмежень для проєктування 
об'єкта будівництва на території 
зони відчуження та зони 
безумовного (обов'язкового) 
відселення

01685

05-07 Внесення змін до містобудівних 
умов та обмежень для 
проєктування об'єкта будівництва 
на території зони відчуження та 
зони безумовного (обов'язкового) 
відселення

00190

05-08 Оформлення паспорта прив’язки 
тимчасової споруди для 
провадження підприємницької 
діяльності

00193

05-09 Продовження строку дії паспорта 
прив'язки тимчасової споруди для 
провадження підприємницької 
діяльності

00191

05-10 Внесення змін до паспорта 
прив’язки тимчасової споруди для
провадження підприємницької 
діяльності

00153
05-11 Прийняття рішення про 

присвоєння адреси об’єкту 
нерухомого майна

01240
05-12 Прийняття рішення про зміну 

адреси об’єкта нерухомого майна

01330
05-13 Надання кадастрової довідки з 

містобудівного кадастру

РЕЄСТРАЦІЯ АКТІВ ЦИВІЛЬНОГО СТАНУ

00030
06-01 Державна реєстрація народження 

дитини та її походження
Закон України “Про 
державну реєстрацію 
актів цивільного стану



00031 06-02 Державна реєстрація шлюбу

00033 06-03 Державна реєстрація смерті

ПОСЛУГИ ЖИТЛОЗАБЕПЕЧЕННЯ

00263

07-01 Видача довідки про 
невикористання житлових чеків 
для приватизації державного 
житлового фонду

Закон України “Про 
приватизацію 
державного житлового 
фонду”

00257
07-02 Видача свідоцтва про право 

власності

01352
07-03 Видача дубліката свідоцтва про 

право власності
Житловий кодекс 
Української РСР

00238
07-04 Видача ордера на жиле 

приміщення

01472

07-05 Рішення щодо продовження 
строку проживання в жилих 
приміщеннях з фондів житла для 
тимчасового проживання

00036

07-06 Взяття на облік громадян, які 
потребують поліпшення житлових
умов

Закони України “Про 
житловий фонд 
соціального 
призначення”, “Про 
місцеве 
самоврядування в 
Україні”

01471

07-07 Взяття на облік громадян, які 
потребують надання житлового 
приміщення з фондів житла для 
тимчасового проживання

00034

07-08 Реєстрація місця проживання
Закон України “Про 
свободу пересування 
та вільний вибір місця 
проживання в Україні”

Закон України “Про 
реалізацію публічних 
(електронних 
публічних) послуг 
щодо декларування та 
реєстрації місця 
проживання в Україні”

ПОСЛУГИ РЕЄСТРАЦІЯ/ЗНЯТТЯ З РЕЄСТРАЦІЇ МІСЦЯ ПРОЖИВАННЯ ОСОБИ

01217
08-08 Реєстрація місця проживання 

дитини до 14 років

00037
08-09 Зняття з реєстрації місця 

проживання

00039
08-10 Видача довідки про зняття з 

реєстрації місця проживання



00040 08-11 Реєстрація місця перебування

00038
08-12 Довідка про реєстрацію місця 

проживання або місця 
перебування особи

ПОСЛУГИ СОЦІАЛЬНОГО ХАРАКТЕРУ

01369 09-01 Комплексна послуга «єМалятко»:
1) державна реєстрація 
народження та визначення 
походження дитини
2) реєстрація місця проживання
3) призначення допомоги при 
народженні дитини
4) призначення допомоги на дітей,
які виховуються у багатодітних 
сім’ях
5) внесення відомостей про 
дитину до Реєстру пацієнтів, що 
ведеться у центральній базі даних 
електронної системи охорони 
здоров’я
6) реєстрація у Державному 
реєстрі фізичних осіб - платників 
податків
7) видача посвідчень батьків 
багатодітної сім’ї та дитини з 
багатодітної сім’ї
8) визначення належності 
новонародженої дитини до 
громадянства України
9) внесення інформації про 
новонароджену дитину до 
Єдиного державного 
демографічного реєстру з 
присвоєнням унікального номера 
запису в ньому
10) надання одноразової 
натуральної допомоги «пакунок 
малюка» за місцем проживання 
або перебування її отримувача
11) надання грошової компенсації 
вартості одноразової натуральної 
допомоги «пакунок малюка»

Закон України “Про 
державну реєстрацію 
актів цивільного 
стану”

Закон України “Про 
свободу пересування 
та вільний вибір місця 
проживання в Україні”

Закон України “Про 
державну допомогу 
сім’ям з дітьми”

Закон України “Про 
охорону дитинства”

Закон України “Про 
державні фінансові 
гарантії медичного 
обслуговування 
населення”

Податковий кодекс 
України

Закон України “Про 
охорону дитинства”

Закон 
України “Про 
громадянство 
України”

Закон України “Про 
Єдиний державний 
демографічний реєстр 
та документи, що 
підтверджують 
громадянство України, 
посвідчують особу чи 
її спеціальний статус”

Закон України “Про 
державну допомогу 
сім’ям з дітьми”

Закон України від 30 
вересня 2020 р. № 930-
IX “Про внесення змін 
до Закону України 
“Про державну 
допомогу сім’ям з 
дітьми” щодо надання 



при народженні 
дитини одноразової 
натуральної допомоги 
“пакунок малюка”

00104

09-02 Призначення щомісячної адресної
грошової допомоги внутрішньо 
переміщеним особам для покриття
витрат на проживання, в тому 
числі на оплату житлово-
комунальних послуг

Закон України “Про 
забезпечення прав і 
свобод внутрішньо 
переміщених осіб”

00121
09-03 Установлення статусу, видача 

посвідчень батькам багатодітної 
сім’ї та дитини з багатодітної сім’ї

Закон України “Про 
охорону дитинства”

01200

09-04 Вклейка фотокартки в 
посвідчення дитини з багатодітної
сім`ї у зв`язку з досягненням 14-
річного віку

01194
09-05 Видача дублікату посвідчення 

батьків багатодітної сім’ї та 
дитини з багатодітної сім'ї

01196
09-06 Продовження строку дії 

посвідчень батьків багатодітної 
сім’ї та дитини з багатодітної сім'ї

00135

09-07 Призначення одноразової 
винагороди жінкам, яким 
присвоєно почесне звання 
України «Мати-героїня»

Закон України “Про 
державні нагороди 
України”

00144
09-08 Призначення державної допомоги 

при народженні дитини
Закон України “Про 
державну допомогу 
сім’ям з дітьми”

00143

09-09 Призначення державної допомоги 
у зв’язку з вагітністю та пологами 
жінкам, які не застраховані в 
системі загальнообов’язкового 
державного соціального 
страхування

00149
09-10 Призначення державної допомоги 

на дітей, над якими встановлено 
опіку чи піклування

00150
09-11 Призначення державної допомоги 

на дітей одиноким матерям

00147
09-12 Призначення державної допомоги 

при усиновленні дитини

00959

09-13 Призначення державної допомоги 
одному з батьків, усиновлювачам, 
опікунам, піклувальникам, одному
з прийомних батьків, батькам-
вихователям, які доглядають за 
хворою дитиною, якій не 
встановлено інвалідність



00960
09-14 Призначення державної допомоги 

на дітей, які виховуються у 
багатодітних сім’ях

01775

09-15 Призначення одноразової 
натуральної допомоги «пакунок 
малюка»

Закон України від 30 
вересня 2020 р. № 930-
IX “Про внесення змін 
до Закону України 
“Про державну 
допомогу сім’ям з 
дітьми” щодо надання 
при народженні 
дитини одноразової 
натуральної допомоги 
“пакунок малюка”

00154

09-16 Призначення тимчасової 
державної допомоги дітям, батьки
яких ухиляються від сплати 
аліментів, не мають можливості 
утримувати дитину або місце їх 
проживання чи перебування 
невідоме

Сімейний кодекс 
України

01386

09-17 Призначення і виплата державної 
соціальної допомоги на дітей-
сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, 
грошового забезпечення батькам-
вихователям і прийомним батькам
за надання соціальних послуг у 
дитячих будинках сімейного типу 
та прийомних сім’ях за 
принципом «гроші ходять за 
дитиною»

01265

09-18 Прийняття рішення (згоди) про 
проведення психіатричного 
огляду або надання психіатричної 
допомоги особі віком до 14 років 
у разі незгоди одного з батьків або
за відсутності батьків

Закон України “Про 
психіатричну 
допомогу”

01981

09-19 Видача дозволу опікуну на 
вчинення правочинів щодо 
передання нерухомого майна або 
майна, яке потребує постійного 
управління, власником якого є 
підопічна недієздатна особа, в 
управління іншій особі за 
договором

Цивільний кодекс 
України

00125

09-20 Видача дозволу опікуну на 
вчинення правочинів щодо 
укладення договорів, які 
підлягають нотаріальному 
посвідченню та (або) державній 
реєстрації, в тому числі договорів 
щодо поділу або обміну 
житлового будинку, квартири



00127

09-21 Видача дозволу опікуну на 
вчинення правочинів щодо 
управління нерухомим майном 
або майном, яке потребує 
постійного управління, власником
якого є підопічна недієздатна 
особа

00123

09-22 Видача дозволу опікуну на 
вчинення правочинів щодо 
відмови від майнових прав 
підопічного

00126

09-23 Видача дозволу опікуну на 
вчинення правочинів щодо 
укладення договорів щодо іншого 
цінного майна

00124

09-24 Видача дозволу опікуну на 
вчинення правочинів щодо 
видання письмових зобов’язань 
від імені підопічного

00239

09-25 Встановлення статусу учасника 
війни

Закон України “Про 
статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального 
захисту”

01255

09-26 Призначення грошової 
компенсації замість санаторно-
курортної путівки особам з 
інвалідністю внаслідок війни та 
прирівняним до них особам

Закон України “Про 
статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального 
захисту”

00221

09-27 Призначення грошової 
компенсації особам з інвалідністю
замість санаторно-курортної 
путівки

Закон 
України “Про 
реабілітацію осіб 
з інвалідністю в 
Україні”

00220

09-28 Призначення грошової 
компенсації вартості проїзду до 
санаторно-курортного закладу і 
назад особам з інвалідністю 
внаслідок війни та прирівняним 
до них особам

Закон України “Про 
статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального 
захисту”

00223

09-29 Призначення грошової 
компенсації вартості самостійного
санаторно-курортного лікування 
осіб з інвалідністю

Закон 
України “Про 
реабілітацію осіб 
з інвалідністю в 
Україні”

00224

09-30 Призначення грошової 
компенсації замість санаторно-
курортної путівки громадянам, які
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи

Закон України “Про 
статус і соціальний 
захист громадян, які 
постраждали внаслідок
Чорнобильської 
катастрофи”

00151 09-31 Призначення державної 
соціальної допомоги особам з 

Закон України “Про 
державну соціальну 



інвалідністю з дитинства та дітям 
з інвалідністю

допомогу особам з 
інвалідністю з 
дитинства та дітям з 
інвалідністю”

00103

09-32 Призначення грошової допомоги 
особі, яка проживає разом з 
особою з інвалідністю І чи ІІ 
групи внаслідок психічного 
розладу, яка за висновком 
лікарсько-консультативної комісії 
закладу охорони здоров’я 
потребує постійного стороннього 
догляду, на догляд за нею

Закон України “Про 
психіатричну 
допомогу”

00099

09-33 Призначення державної 
соціальної допомоги на догляд

Закон України “Про 
державну соціальну 
допомогу особам, які 
не мають права на 
пенсію, та особам з 
інвалідністю”

00096

09-34 Призначення державної 
соціальної допомоги особам, які 
не мають права на пенсію, та 
особам з інвалідністю

Закон України “Про 
державну соціальну 
допомогу особам, які 
не мають права на 
пенсію, та особам з 
інвалідністю”

00152

09-35 Призначення надбавки на догляд 
за особами з інвалідністю з 
дитинства та дітьми з 
інвалідністю

00133

09-36 Призначення державної 
соціальної допомоги 
малозабезпеченим сім’ям

Закон України “Про 
державну соціальну 
допомогу 
малозабезпеченим 
сім’ям”

01974

09-37 Призначення пільги на оплату 
житла, комунальних послуг

Закони України “Про 
статус і соціальний 
захист громадян, які 
постраждали внаслідок
Чорнобильської 
катастрофи”, “Про 
соціальний і правовий 
захист 
військовослужбовців 
та членів їх 
сімей”, “Про статус 
ветеранів війни, 
гарантії їх соціального 
захисту”, “Про жертви 
нацистських 
переслідувань”

00243
09-38 Виплата одноразової матеріальної 

допомоги особам, які 
постраждали від торгівлі людьми

Закон України “Про 
протидію торгівлі 
людьми”



00101

09-39 Призначення компенсації за 
догляд фізичній особі, яка надає 
соціальні послуги з догляду без 
здійснення підприємницької 
діяльності на непрофесійній 
основі

Закон України “Про 
соціальні послуги”

00155

09-40 Надання субсидій для 
відшкодування витрат на оплату 
житлово-комунальних послуг, 
придбання скрапленого газу, 
твердого та рідкого пічного 
побутового палива

Закон України “Про 
житлово-комунальні 
послуги”

02025

09-41 Продовження виплати тимчасової 
державної соціальної допомоги 
непрацюючій особі, яка досягла 
загального пенсійного віку, але не
набула права на пенсійну виплату

пункт 5 розділу II 
“Прикінцеві та 
перехідні положення” 
Закону України від 3 
жовтня 2017 р. № 
2148-VIII “Про 
внесення змін до 
деяких законодавчих 
актів України щодо 
підвищення пенсій”

00157

09-42 Призначення пільги на придбання 
палива, у тому числі рідкого, 
скрапленого балонного газу для 
побутових потреб

Закони України “Про 
статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального 
захисту”, “Про жертви 
нацистських 
переслідувань”, “Про 
статус і соціальний 
захист громадян, які 
постраждали внаслідок
Чорнобильської 
катастрофи”, “Про 
охорону дитинства”

01995

09-43 Призначення компенсації за 
догляд фізичній особі, яка надає 
соціальні послуги з догляду без 
здійснення підприємницької 
діяльності на професійній основі

Закон України “Про 
соціальні послуги”

ІНШИ ПОСЛУГИ

01454

10-01 Реєстрація пасіки Закон України “Про 
бджільництво”

10-02

Прийняття рішення про 
переведення житлового будинку 
або житлового приміщення у 
нежитлові

Житловий кодекс 
Української РСР 
від 30.06.1983 року  № 
5464-X.



10-03
Встановлення (погодження) 
режиму роботи підприємств, 
установи та організацій сфери 
обслуговування

Підпункт 4 пункту «б» 
статті 30, частина 
перша статті 52 Закону
України «Про місцеве 
самоврядування в 
Україні»

10-04

Видача довідки про членство в 
особистому селянському 
господарстві (ОСГ)

Закон України " Про 
внесення змін до 
деяких законодавчих 
актів України щодо 
розширення 
повноважень органів 
місцевого 
самоврядування та 
оптимізації надання 
адміністративних 
послуг ",

Закон України " Про 
адміністративні 
послуги ", 

Закон України " Про 
місцеве 
самоврядування в 
Україні "

10-05

Надання одноразової матеріальної
допомоги  згідно затвердженої 
програми

Закон України “Про 
звернення громадян”; 
Закон України “Про 
місцеве 
самоврядування в 
Україні”

10-06

Видача (продовження дії) дозволу 
на розміщення зовнішньої 
реклами

Закони України “Про 
рекламу”, “Про 
Перелік документів 
дозвільного характеру 
у сфері господарської 
діяльності”

10-07

Переоформлення дозволу на 
розміщення зовнішньої реклами

Закони України “Про 
рекламу”, “Про 
Перелік документів 
дозвільного характеру 
у сфері господарської 
діяльності”

10-08

Видача дубліката дозволу на 
розміщення зовнішньої реклами

Закони України “Про 
рекламу”, “Про 
Перелік документів 
дозвільного характеру 
у сфері господарської 
діяльності”

10-09 Анулювання дозволу розміщення 
зовнішньої реклами за заявою 
суб’єкта господарювання

Закони України “Про 
рекламу”, “Про 
Перелік документів 
дозвільного характеру 
у сфері господарської 



діяльності”

10-10

надання пільг на придбання 
твердого палива і скрапленого 
газу

Кодекс цивільного 
захисту України; 
Закони України: - «Про
адміністративні 
послуги»; - «Про 
статус і соціальний 
захист громадян, які 
постраждали внаслідок
Чорнобильської 
катастрофи»; - «Про 
статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального 
захисту»; - «Про 
жертви нацистських 
переслідувань»; - «Про
охорону дитинства», - 
«Про статус ветеранів 
військової служби, 
ветеранів органів 
внутрішніх справ, 
ветеранів Національної
поліції і деяких інших 
осіб та їх соціальний 
захист»

10-11

довідки про взяття на облік 
внутрішньо переміщеної особи

ЗУ «Про забезпечення 
прав і свобод 
внутрішньо 
переміщених 
осіб»№1706-VII від 
20.10.2014

Постанова КМУ №509 
від 01.10.2014 року 
«Про облік внутрішньо
переміщених осіб»; 

«Порядок оформлення 
і видачі довідки про 
взяття на облік ВПО» 
№ 509 від 01.10.2014

10-12 Витяг з реєстру територіальної 
громади про склад зареєстрованих
осіб у 
житловомубудинку/приміщенні

Конституція України, 
Цивільний кодекс 
України, закони 
України „Про місцеве 
самоврядування в 
Україні”, «Про свободу
пересування та вільний
вибір місця 
проживання в 
Україні», «Про 
адміністративні 
послуги», «Про 
внесення змін до 
деяких законодавчих 
актів України щодо 
розширення 



повноважень органів 
місцевого 
самоврядування та 
оптимізації надання 
адміністративних 
послуг», постанова 
Кабінету Міністрів 
України «Про 
спрощення порядку 
надання населенню 
субсидій для 
відшкодування витрат 
на оплату 
житловокомунальних 
послуг, придбаного 
скрапленого газу, 
твердого палива та 
рідкого пічного 
побутового палива» зі 
змінами

10-13

Довідка про відсутність 
зареєстрованих осіб у житловому 
приміщенні/будинку

Конституція України, 
Цивільний кодекс 
України, закони 
України „Про місцеве 
самоврядування в 
Україні”, «Про свободу
пересування та вільний
вибір місця 
проживання в 
Україні», «Про 
адміністративні 
послуги», «Про 
внесення змін до 
деяких законодавчих 
актів України щодо 
розширення 
повноважень органів 
місцевого 
самоврядування та 
оптимізації надання 
адміністративних 
послуг», 

10-14 Довідка про проживання 
малолітньої/неповнолітньої 
дитини разом з одним із батьків 
без реєстрації

10-15 Акти обстеження

10-16 Довідка про те, що земельна 
ділянка вільна від забудов

Земельний кодекс 
України, Закон 
України “Про Перелік 
документів дозвільного
характеру у сфері 
господарської 
діяльності”

Закон України “Про 



землеустрій”

Закон України “Про 
Державний земельний 
кадастр”

10-17 Довідка про те, що земельна 
ділянка не була та не є земельною 
часткою (паєм)

00244

10-18

Довідки про наявність у фізичної 
особи земельних ділянок

Податковий кодекс 
України


